Johannes die Cuper dimidium modium siliginis annue et hereditarie paccionis mensure de Beke quam dictus Johannes solvendam habet hereditarie Andree ex domo et orto sitis in parochia de Beke ad locum dictum Spul cum uno fine et cum uno latere juxta communitatem et cum reliquo fine juxta hereditatem Henrici sPapen et eius liberorum et cum reliquo latere juxta hereditatem Willelmi de Spul et eius liberorum item ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum in den Acker inter hereditatem Henrici Prochiaens ex uno et inter hereditatem Nijcholai Boijdens ex alio item ex quodam orto sito in dicta parochia inter hereditatem dicti Henrici Prochiaens ex uno et inter hereditatem dictam die Engelsche Hof ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio Petri Tielkens de Zeelst (dg: super) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Spijering datum quinta post octavas Martini.

BP 1183 f 215v 10 do 22-11-1403.

Johannes Molle zvw Gerardus beloofde aan Amelius zvw Lambertus Melijs soen 165 nieuwe gulden of de waarde na maning te betalen.

Johannes Molle filius quondam Gerardi promisit super omnia Amelio filio quondam Lamberti Melijs soen centum et LXV nuwe (dg: Hollant) gulden (dg: monete comitis Willelmi) vel valorem ad monitionem eius persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 215v 11 do 22-11-1403.

Johannes zvw Henricus Roeser van Strijp ev Ermgardis dwv Henricus Bijde van Stratem verkocht aan Johannes van der Mere zvw Johannes van der Mere (1) alle goederen, die aan hem en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus Bijde, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Ermgardis wv voornoemde Henricus Bijde, (2) alle goederen van eerstgenoemde Johannes.

Solvit.

Johannes filius quondam Henrici Roeser de Strijp (dg: omnia et) maritus et tutor legitimus Ermgardis sue uxoris filie quondam Henrici Bijde de Stratem omnia et singula bona sibi et dicte sue uxori de morte dicti quondam Henrici Bijde successione advoluta et post mortem Ermgardis relicte dicti quondam Henrici Bijde successione advolvenda atque omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata primodicti Johannis #habita et habenda# quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Johanni van der Mere filio quondam Johannis van der Mere promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijering et Henricus datum supra.

BP 1183 f 215v 12 wo 21-11-1403.

Gerardus Tijmmerman van Lijttoijen beloofde aan Nijcholaus Scilder 14 nieuwe Gelderse gulden met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) en hetzelfde bedrag met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404) te betalen.

Gerardus Tijmmerman de Lijttoijen promisit super omnia Nijcholao Scilder XIII nuwe Gelre gulden purificationis proxime futurum et tantum nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Spijering

datum quarta post Elisabeth.

1183 f.216r.

quinta post octavas Martini: donderdag 22-11-1403.

BP 1183 f 216r 01 do 22-11-1403.

Petrus Pels droeg over aan Ghibo Pels zv Johannes Ghiben soen de helft, die Ghibo bv voornoemde Petrus behoorde in 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Die Overste Twe Hoeven, tussen Theodericus Bathen soen enerzijds en erf van Goddinus Heijnkens anderzijds, welke helft voornoemde Petrus verworven had van zijn voornoemde broer Ghibo Pels.

Petrus Pels medietatem que ad Ghibonem Pels fratrem dicti Petri spectabat in uno jugere terre sito in parochia de Lijttoijen in loco dicto Die (dg: Twe) [Ov]erste Twe Hoeven inter hereditatem Theoderici Bathen soen ex uno et inter hereditatem heredum Goddini Heijnkens ex alio quam medietatem dicti jugeris terre dictus Petrus erga predictum Ghibonem Pels suum fratrem acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni Pels filio Johannis Ghiben soen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijjerin[c] et Henricus datum quinta post octavas Maetini.

BP 1183 f 216r 02 do 22-11-1403.

Rijchmodis wv Ghisbertus Willems soen van Os, haar dochter Metta, Metta dvw Willelmus Leijten soen en Johannes Mathijs soen smid verkochten aan Nella wv Arnoldus van Vladeracken ½ morgen land, in Oss, achter de molen, tussen Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel enerzijds en voornoemde Nella anderzijds. Na overlijden van voornoemde Nella gaat de ½ morgen naar de kinderen bij haar verwekt door wijlen voornoemde Arnoldus.

Rijchmodis relicta quondam Ghisberti Willems soen de Os Metta eius filia et Metta filia quondam Willelmi Leijten soen cum tutore et Johannes Mathijs soen faber dimidium juger terre situm in parochia de Os retro molendinum inter hereditatem Johannis de Os filii quondam Willelmi de Panhedel ex uno et inter hereditatem Nelle relicte quondam Arnoldi de Vladeracken ex alio #in ea quantitate qua ibidem site' !sunt# ut dicebant hereditarie vendiderunt dicte Nelle promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dicta Nella dictum dimidium juger terre ad eius vitam possidebit post eius decessum (dg: ..) ad eius liberos ab ipsa et dicto quondam Arnoldo pariter genitos hereditarie devolvendum. Testes datum supra.

BP 1183 f 216r 03 do 22-11-1403.

Henricus Taterlauwe gaf uit aan Danijel zvw Johannes Willems soen 5 hont land, in Nuland, ter plaatse gnd Nuweland Bosch, tussen wijlen Godefridus Sceijvel enerzijds en erfgoed van de investiet van Nuland anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Nuwelantsche Straet; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 kapoen en 50 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen, reeds belast met een last in de dijk gnd Wolfdijc die daar ligt.

(dg: Nijcholaus Plaetmaker der Kijnder) #Henricus Taterlauwe# quinque hont terre sita in parochia de Nuwelant in loco dicto Nuweland Bosch inter hereditatem quondam Godefridi Sceijvel ex uno et inter hereditatem investiti de Nuwelant ex alio tendentia cum uno 'ad plateam dictam die Nuwelantsche Straet (dg: et cum reliquo fine ad here) in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium censum Danijeli filio quondam Johannis Willems soen ab eodem hereditarie possidenda pro hereditario censu unius caponis et (dg: vi) L solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradendo ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam

obligationem 'excepto onere ad premissa spectante in aggere dicto Wolfdijc ibidem sito et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 216r 04 do 22-11-1403.

Johannes Witloc zv Henricus Witloc verkocht aan Ghibo van Arle een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405), gaande uit 1 bunder broekland, in Helvoirt, naast erfgoed gnd der Monic Broec enerzijds en Petrus Witloc bv voornoemde verkoper anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Johannes Witloc filius Henrici Witloc hereditarie vendidit Ghiboni de Arle hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex bonario terre paludialis sito in parochia de Helvoert (dg: ad) juxta hereditatem dictam der Monic Broec ex #ex# uno et inter hereditatem Petri Witloc fratris dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 216r 05 do 22-11-1403.

Jacobus zvw Theodericus Rover Uden soen verhuurde aan Willelmus van den Poel een stuk land, 11 lopen rogge groot, in Geffen, ter plaatse gnd op het Velt, tussen Petrus zvw Arnoldus Ghenen soen enerzijds en Petrus Pels en Rodolphus van Tuijl anderzijds, voor een periode van 7 jaar, per jaar voor 11 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405).

(dg: duplicetur). Solvit extraneus.

Jacobus filius quondam Theoderici Rover Uden soen peciam terre #X lopinatas terre continentem# sitam in parochia de Geffen ad locum dictum opt Velt inter hereditatem Petri filii quondam Arnoldi Ghenen soen ex uno et inter hereditatem Petri Pels et hereditatem Rodolphi de Tuijl ex alio ut dicebat locavit Willelmo van den Poel ab eodem ad spacium septem annorum proxime futurorum possidendam quolibet dictorum septem 'pro XI lopinis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio quolibet dictorum septem annorum purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum promittens super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 216r 06 do 22-11-1403.

Arnoldus Berwout zvw Henricus van Beke ev Agnes dwv Johannes die Beer gaf uit aan Arnoldus van Laerhoven zvw Henricus van Laerhoven (1) $\frac{3}{4}$ deel, dat aan wijlen voornoemde Johannes Beer behoorde, in $\frac{1}{3}$ deel van een beemd, gelegen tussen Oisterwijk en Haaren, ter plaatse gnd de Ossenvoort, tussen kinderen van der Schueren enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, met een eind strekkend aan Hilla van der Amervoirt en met het andere eind aan het broek gnd dat Roijt, (2) $\frac{1}{3}$ deel, aan hen behorend, in 1 lopen land, in Haaren, tussen Henricus van der Teijnden enerzijds en voornoemde Arnoldus van Laerhoven zvw Henricus van Laerhoven anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die wijlen voornoemde Johannes Beer hieruit betaalde en thans voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Haaren, ter plaatse gnd Rudonc te leveren.

Arnoldus Berwout filius quondam Henrici de Beke maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Johannis die Beer (dg: peciam pra) tres quartas partes que ad dictum quondam (dg: H) Johannem Beer spectabant in tercia parte cuiusdam prati siti (dg: in parochia de Ha)

inter Oesterwijn et Haren ad locum dictum d'Ossenvoert inter hereditatem liberorum van der Schueren ex uno et inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ex alio tendentis cum uno fine ad hereditatem Hille van der Amervoirt et cum reliquo fine ad paludem dictam dat Roijt (dg: in) item terciam partem ad ipsos spectantem in una lopinata terre sita in parochia de Haren (dg: ad) inter hereditatem Henrici van der Teijnden ex uno et inter hereditatem Arnoldi #de Laerhoven# filius' quondam Henrici de Laerhoven ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum jamdicto Arnoldo ab eodem hereditarie possidendas pro censibus quos dictus quondam Johannes Beer ex premissisolvere consuevit dandis etc atque pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio purificationis et in parochia de Haren ad locum dictum Rudonc tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: ?a) et alter repromisit. Testes Gerardus et Walterus datum supra.

1183 f.216v.

quinta post octavas Martini: donderdag 22-11-1403.

quinta post Elizabeth: donderdag 22-11-1403.

BP 1183 f 216v 01 do 22-11-1403.

Petrus Bosch en Johannes Keelbreker zvw beloofden aan Willelmus van Ghiessen 30 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Kerstmis aanstaande te betalen.

Petrus Bosch et Johannes Keelbreker filius quondam promiserunt indivisi super omnia Willelmo de Ghiessen XXX Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos.

BP 1183 f 216v 02 do 22-11-1403.

Johannes die Mommer ev Elizabeth dvw Henricus zvw Theodericus van Sprewel van Berze, Yda, Elizabeth en Heijlwigis, dv voornoemde Elizabeth, Marselius zvw Arnoldus Grieten soen ev Gertrudis, en Theodericus zvw Jordanus van der Hagehorst ev Aghata, dv eerstgenoemde Elizabeth, verkochten aan Henricus Cotten timmerman de helft, aan hen behorend, in een huis en erf, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van Johannes Jordens enerzijds en erfgoed van Batha Snijders anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Henricus zvw Theodericus van Sprewel gekocht had van Jacobus zvw Gerardus Lange.

-.

Johannes die Mommer maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici filii quondam Theoderici de Sprewel de Berze Yda Elizabeth Heijlwigis filie dicte Elizabeth #cum tutore# Marselius filius quondam Arnoldi Grieten soen maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris et Theodericus filius quondam Jordani van der (dg: Hagehos) Hagehorst maritus et tutor legitimus Aghate sue uxoris filiarum primodictae Elizabeth medietatem ad ipsos spectantem in domo et area sita in Busco (dg: ad) supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Johannis Jordens ex uno et inter hereditatem Bathe Snijders ex alio quam domum et aream dictus quondam Henricus filius quondam Theoderici de Sprewel erga Jacobum filius' quondam Gerardi Lange emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico Cotten carpentario supportaverunt cum litteris et jure occasione promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Henrici et suorum heredum deponere. Testes Gerardus et Walterus datum quinta post octavas Martini.

BP 1183 f 216v 03 do 22-11-1403.

Batha wv Lambertus Keelbreker maakte bezwaar tegen alle verkopeningen,

vervreemdingen en bezwaringen gedaan met goederen van wijlen Gerardus Roelen soen.

Solvit.

Batha relicta quondam Lamberti Keelbreker omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas (dg: per Rodol) cum quibuscumque bonis quondam Gerardi Roelen soen calumpniavit. Testes datum supra.